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Önsöz

Dünya nüfusu artık; Doğulu, Batılı, Kuzeyli, Güneyli olsun 
fark etmeksizin globalleşme olarak tezahür eden bir “Dünya 
Toplumu”nda yaşıyor. Bu “Dünya Toplumu”, bazı sosyal bi-
limcilere göre, ironik bir şekilde “Uygar Barbarlık” denen 
bir tarihselliği (Mestrovic, 2004) yansıtıyor; diğer bazı sosyal 
bilimcilere göre “Postmodern Kabileler” topluluğu olarak 
(Maffesoli, 1996) yapılanma gösteriyor.

“Dünya Toplumu”nun meydana gelişi, aynı zamanda, 
modern olandan post-modern olana bir dönüşümle beraber 
gerçekleşiyor. Artık, modernliğin mâruf olduğu akılcılık, bi-
reycilik ve ilerlemeye olan inanç; duygusallık, topluluk ve şimdiye 
(âna) olan inanca yerini bırakmış durumda (Maffesoli,1996; 
1997). Sonuç, böyle bir dönüşüm sürecinde dünya toplumunda 
(somut tezahürü olan globalleşmede) sosyal, kültürel, politik 
ve iktisadî hayatın “katı olan her şeyi buharlaştırması”dır: 
Kimliklerin, söylemlerin, politikaların vs. konjonktüre uygun 
bir doğa kazanarak kristalize olduğu bir gerçektir. Bu durumun 
hayatın alanlarını nasıl etkilediği, söz konusu etkilerin ne gibi 
yeni durumların sebebi olarak işlev gördüğü bu kitapta çeşitli 
boyutlarıyla ele alınan bir meseledir.
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Söz konusu mesele, birbiriyle bağlantılı düşünce akışı 
şeklinde daha önce iki kitap olarak vücut buldu (Sarıbay, 2004a 
ve 2004b). Her düşünce akışı tekrarlamayı ister istemez bera-
berinde getirdiği için; “Ali Yaşar Sarıbay Kitaplığı”nın dördün-
cüsü olan elinizdeki kitabı, tekrarların ayıklandığı tek kitap 
hâlinde, tâbiri caizse “compact” bir çerçeveye dönüştürmeyi 
daha uygun gördüm.

Globalleşmenin Kültürel-Politik Sosyolojisi adı altında dik-
katlere sunulan bu kitapta; “Dünya Toplumu” başta olmak 
üzere analizlerime temel oluşturan bazı kavramlar esas alına-
rak çizilen teorik bir çerçeve bağlamında Türkiye’nin global-
leşme olgusuna hangi noktalarda mâruz kaldığı (bırakıldığı?) 
gibi somut pratik ele alınmaktadır.

Daha önceleri yapılan teorik ve pratik analizleri içeren 
ve yeniden gözden geçirilen bir kitapta dil, kavramlar ve ta-
nımlar konusunda revizyona gidilmesi tabiîdir. Buna karşılık, 
görüşlerin revize edilmesi söz konusu değildir, çünkü bu hem 
etik sayılmaz hem yazarın kendisine sadâkatsizlik olur. Bu 
açıdan, kitabın okunmasında o günkü bakışın bugünkü me-
selelere ne kadar işaret ettiği (veya edemediği) akılda tutul-
malıdır.

Başta DBY Yayınları yöneticisi İrfan Güngörür Beyefendi 
olmak üzere, emeği geçen yayınevi çalışanlarına çok teşekkür 
ederim. Bu kitabın da hazırlanmasında Dr. Gülbeyaz Karakuş’un 
katkısı söze sığdırılamayacak kadar büyüktür. Kendisine, uya-
rıları, önerileri için müteşekkirim.

Ali Yaşar Sarıbay 
Kayapa, 19 Mayıs 2022
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